
ZARZĄDZENIE NR 118 /2020 
Wójta Gminy Baćkowice 

z dnia 17 lutego 2020r. 

w sprawie sposobu podpisywania decyzji ustalających zobowiązanie podatkowe w 
podatku od nieruchomości, podatku rolnym i podatku leśnym, w tym w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 210 § 1 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
Ordynacja podatkowa(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.900 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 7 ustawy 
z dnia 12 stycznial 991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 
1170), art. 6a ust. 6ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1256 i 1309),art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 888) zarządzam co następuje: 

Zastępuje się  nadrukiem imienia i nazwiska wraz z podaniem stanowiska służbowego 
osoby upoważnianej do jej wydania, własnoręczny podpis osoby upoważnianej do 
podpisywania decyzji ustalających zobowiązanie podatkowe w podatku od nieruchomości, 
podatku rolnym i podatku leśnym, w tym w formie łącznego zobowiązania pieniężnego 
sporządzone z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego. 

Ustala się, że decyzje będą  opatrzone nadrukiem imienia i nazwiska wraz z podaniem 
stanowiska służbowego osoby posiadającej imienne upoważnienie do podpisywania 
zobowiązań, o których mowa w art. 210 § la Ordynacji podatkowej. 

Podpis w formie nadruku stosuje się  na decyzjach ustalających zobowiązanie podatkowe 
w podatku od nieruchomości, podatku rolnym i podatku leśnym, w tym w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego przedkładanych podatnikom. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Gminy. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą  obowiązującą  od 1 stycznia 
2020r. 

W t 5J1 GMlNi 

Va an a ka 



Uzasadnienie 
Od 1 stycznia 2016r. obowiązuje nowy przepis art. 210 la ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa, który stanowi, że decyzja w sprawie ustalenia zobowiązania 
podatkowego w podatku od nieruchomości, podatku rolnym i podatku leśnym, w tym w formie 
łącznego zobowiązania pieniężnego, może zamiast podpisu własnoręcznego osoby 
upoważnionej do jej wydania, zawierać  podpis mechanicznie odtworzony tej osoby lub nadruk 
imienia i nazwiska wraz ze stanowiskiem służbowym osoby upoważnianej do jej wydania. W 
związku z masowością  wydawania i podpisywania decyzji wymiarowych na początku roku, 
zasadnym jest wprowadzenie takiego nadruku. Pozwoli to na znaczne usprawnienie pracy i 
szybsze doręczenie decyzji do podatników oraz odciążenie do podpisywania decyzji przez 
osobę  upoważnioną. Wobec powyższego podjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadniane. 


	00000001
	00000002

